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Silvias Gästehaus   –   Das Selbstversorgerhaus an der Niers 
 

Preisliste 2026 
 

 
 

 

Kosten:  alle Preisangaben inkl. MwSt. 

 

Übernachtung  ab 20 Personen €   27,00 pro Person 

   ab 30 Personen €   25,00 pro Person 

Endreinigung     € 250,00 pauschal  

Das Haus muss lediglich besenrein verlassen werden. 

 

Kinder bis einschließlich 3 Jahren übernachten kostenfrei. (Mindestbelegung 20 zahlende Personen.) 

Keine weiteren Nebenkosten wie Energie- oder andere Ver- bzw. Entsorgungskosten! 

Hinweis: Wir behalten uns aufgrund der unklaren Entwicklung von Versorgungspreisen vor, einen 

Energiekostenzuschlag zu erheben bei gleichzeitigem Sonderkündigungsrecht. 

 

 

zusätzlich buchbar: alle Preisangaben incl. MwSt. 
 

frühere Anreise €   12,00 pro Person  Anreise ab 8:00 (statt 17:00 Uhr) 

spätere Abreise €   12,00 pro Person  Abreise bis 19:00 Uhr (statt 11:00 Uhr) 

Tagesgäste  €     8,00 pro Person/Tag  Tagesgäste sind herzlich willkommen. 

Hunde   €     8,00 pro Hund/Tag  Das Mitbringen von Hunden ist nach Voranmeldung gestattet. 

Bettwäsche  €     8,00 pro Set   Bettwäsche kann selbst mitgebracht werden. 

Hand-/ Badetücher €     3,00 pro Stück  Hand- und Badetücher können selbst mitgebracht werden. 

 

 

Hinweise: 
 

• Anreise ab 17:00 Uhr oder gemäß Sondervereinbarung 

• Abreise bis 11:00 Uhr oder gemäß Sondervereinbarung 

• 2-Bett-Zimmer und 4-Bett-Zimmer 

• Alle Zimmer sind mit Etagenbetten, Schränken und Waschtischen ausgestattet. 

• Bei Anreise ist eine Kaution in Höhe von € 200,00 zu hinterlegen, die nach positiver Hausabnahme 

wieder erstattet wird. 

• Mindestbelegung je Nacht 20 Personen 

• grundsätzlich Alleinbelegung – keine zweite Gruppe 

• kostenfreie Parkplätze direkt am Haus 

• kostenloses WLAN 


